ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 018-GV/JCRS/2022 Nova Mamoré-RO/ 24 de abril de 2023

A Sua Senhoria
PHILIPE RODRIGUES MAIA LEITE
MD- DIRETOR GERAL ADJUNTO - DER
PORTO VELHO-RO
E-mail: gabderro@gmail.com

Sr. Diretor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar a Vossa Senhoria que seja feito a recuperação imediata da linha

D, no Município de Nova Mamoré.

Com o período chuvoso as estradas tendem a ficar muito danificadas, pois a

linha D da acesso a varias outras linhas, distritos e cidades, e isso faz com que

tenha uma trafegabilidade muito grande, tanto com caminhões de grande porte,

como carros baixos e motos, e no presente momento se encontra intrafegável

devido a tantos buracos formados tanto pela chuva quanto pelo fluxo de automóveis

que ali passam todos os dias. Vale ressaltar que as estradas nessas condições

colocam em risco a vida das pessoas que passam por ali, pois são inúmeras

situações em que um simples buraco pode causar um acidente muito grave.

Certos de contarmos com seu imprescindível apoio neste sentido, renovo

votos de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ose Carlos R. dos Santos
VEREADOR CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: www.novamamore.ro.leq.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:gabderro@gmail.com
http://www.novamamore.ro.leq.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

24/04/2023, 13:57 OFÍCIO Nº 018-GV-JCRS/2023

about:blank 1/1

24 de abril de 2023 às 13:56

OFÍCIO Nº 018-GV-JCRS/2023
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
Para: gabderro@gmail.com

Boa Tarde!!!!

De ordem do Diretor do Departamento Legislativo, venho por meio do presente encaminhar, o
Ofício nº 018-GV-JCRS/2023, de autoria do Vereador, José Carlos Rodrigues dos Santos, do
município de Nova-Mamoré, RO.

Favor acusar o recebimento do email.

At.te

Cristina P.da Silva - Agente Administrativo da CMNM, matrícula nº 313.